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Til Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen 

/ her   

  

  

Kære Palle Christiansen 
 

Du har i henhold til § 37 i Inatsisartut’s forretningsorden stillet følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

 

1. Agter Naalakkersuisut at indfri Siumuts valgløfte om, at alle ansatte i Grønland 

skal have ret til en times daglig motion i arbejdstiden, og hvornår forventer 

Naalakkersuisut i givet fald, at forslaget vil kunne virkeliggøres? 

 

Det skal indledningsvis bemærkes, at nævnte forslag ikke er fremført af partiet Siumut, 

men udtryk for en idé fremført af en enkelt kandidat. 

  

Centraladministrationens hovedsamarbejdsudvalg besluttede før det nye Naalakkersui-

sut tiltrådte, at motion ikke skal ske i arbejdstiden. Selvstyret har derfor ikke haft tilbud i 

2013, som er målrettet daglig motion i arbejdstiden. Det nuværende Naalakkersuisut 

finder ikke grund til at ændre personalepolitikken på dette område.  

 

Med udgangspunkt i Inuuneritta II, den nye koalitionsaftale og ny evidensbaseret viden 

er HR-afdelingen i Økonomi- og Personalestyrelsen i gang med at færdiggøre en indstil-

ling til en strategiplan for sundhed og trivsel i Selvstyret, herunder også motion. Planen 

forventes gennemført inden for de eksisterende økonomiske rammer til den slags aktivi-

teter. 

 

2. Hvad vil det koste Grønlands Selvstyre, som arbejdsgiver, at give alle ansatte 

ret til en times daglig motion i arbejdstiden? 

 

Jf. besvarelsen af spørgsmål 1 har Naalakkersuisut ikke planer om at give alle ansatte 

fri en time dagligt til motion i arbejdstiden. Derfor er der heller ikke lavet beregninger af 

omkostningerne forbundet dermed. 

 

3. Hvad forventes en implementering af forslaget at koste henholdsvis de selvsty-

reejede aktieselskaber og kommunerne? 

 

Da det ikke er et forslag, som Naalakkersuisut har fremsat endsige for-venter gennem-

ført har Naalakkersuisut ikke afsæt ressourcer til at beregne omkostningerne forbundet 

med at gennemføre det, heller ikke i forhold til kommunerne og de af Selvstyrejede ak-

tieselskaber. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Vittus Qujaukitsoq 
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Til Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen. 


HER 


  


  


Kære Palle Christiansen 


 
Du har i henhold til § 37 i Inatsisartut’s forretningsorden stillet følgende 
spørgsmål til Naalakkersuisut: 


 


1. Agter Naalakkersuisut at indfri Siumuts valgløfte om, at alle ansatte 
i Grønland skal have ret til en times daglig motion i arbejdstiden, og 
hvornår forventer Naalakkersuisut i givet fald, at forslaget vil kunne 
virkeliggøres? 
 
Centraladministrationens hovedsamarbejdsudvalg besluttede før det nye 
Naalakkersuisut tiltrådte, at motion ikke skal ske i arbejdstiden. Selvsty-
ret har derfor ikke haft tilbud i 2013, som er målrettet daglig motion i ar-
bejdstiden. 
 
Det nuværende Naalakkersuisut finder ikke grund til at ændre persona-
lepolitikken på dette område. Med udgangspunkt i Inuuneritta II, den nye 
koalitionsaftale og ny evidensbaseret viden er HR-afdelingen i Økonomi- 
og Personalestyrelsen i gang med at færdiggøre en indstilling til en stra-
tegiplan for sundhed og trivsel i Selvstyret, herunder også motion. Pla-
nen forventes gennemført inden for de eksisterende økonomiske ram-
mer til den slags aktiviteter. 
 


2. Hvad vil det koste Grønlands Selvstyre, som arbejdsgiver, at give 
alle ansatte ret til en times daglig motion i arbejdstiden? 
 
Jf. besvarelsen af spørgsmål 1 har Naalakkersuisut ikke planer om at gi-
ve alle ansatte fri en time dagligt til motion i arbejdstiden. Derfor er der 
heller ikke lavet beregninger af omkostningerne forbundet dermed. 


 
3. Hvad forventes en implementering af forslaget at koste henholdsvis 


de selvstyreejede aktieselskaber og kommunerne? 
 
Da det ikke er et forslag, som Naalakkersuisut har fremsat endsige for-
venter gennemført har Naalakkersuisut ikke afsæt ressourcer til at be-
regne omkostningerne forbundet med at gennemføre det, heller ikke i 
forhold til kommunerne og de af Selvstyrejede aktieselskaber. 


 


Med venlig hilsen 


 


 


Vittus Qujaukitsoq 
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